[image: image1.jpg]COBET
CEJIbCKOI'O NOCENEHNA
BANTUNCKNI CENbCOBET

MYHUUUMNAITIbHOMO PAMOHA
UIMNHCKNA PAVOH

BALLKOPTOCTAH PECIYBJ/IMKANbI
UrMNH PAVOHBI
MYHUUMMATTb PAVOHBLIHbIH,
BAJTTUKA AYbIII
COBETbI AYblJl

BUNTBMBhE COBETDI PECITYBITMKA BALWLKOPTOCTAH
452415, banTtuka aybinsbl, Y3k ypam, 43 452415, c. bantuka, yn. LeHtpanbHas, 43
Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42 Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42

e-mail: baltika_igl@mail.ru e-mail: baltika_igl@mail.ru

КАРАР

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Балтийский сельсовет

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

Об утверждении Плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2017год
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом сельского поселения Балтийский сельсовет, в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния населенных пунктов, Совет сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:
1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2017год согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Балтийский сельсовет.
4.Контроль за исполнением  данного  решения  возложить на Постоянную комиссию Совета по земельным вопросам, благоустройству  и экологии (председатель – Бугвин И.М.).
Глава сельского поселения                                                                 В.Н.Карунос
05 апреля 2017г.

№205
   Утвержден
решением Совета

сельского поселения

Балтийский сельсовет

 муниципального района

Иглинский район

 Республики Башкортостан
№205 05.04.2017г.
План мероприятий
 по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2017год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Балтийский сельсовет, граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель-май
2017 года
	Администрация

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь
2017 года
	Администрация

	3.
	Очистка от мусора, озеленение территории спортивной многофункциональной площадки и прилегающей к ней  территории
	май-июль
2017 года
	МБОУ СОШ с.Балтика

	4.
	Благоустройство парковой зоны
	апрель - май
2017 года
	МФСК, ИКЦ с.Балтика

	5.
	Ремонт обелиска, благоустройство территории обелиска, посвященного событиям ВОВ (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток, побелка деревьев.)
	апрель-май

2017 года
	администрация

	6.
	Уборка прилегающей территории организаций и предприятий, расположенных на территории СП Балтийский сельсовет
	июнь-июль

2017года
	администрация,
руководители всех форм собственности

	7.
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ, в парковой зоне, около здания администрации, возле всех бюджетных учреждений
	май-июнь

2017 года
	Администрация, руководители учреждений

	8.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2017 года
	Администрация

	9.
	Организация субботников по уборке территории  с.Балтика, д. Буденновский
д. Загорское, д. Субакаево, д. Ленинское

	апрель-май

2017 года
	Администрация, Депутаты Совета

	10.
	Организовать конкурс на лучшую придомовую территорию
	июнь-октябрь 2017 года
	Администрация

	11.
	Подведение итогов конкурса
	октябрь
2017 года
	Администрация

	12.
	Обкос придомовых территорий муниципального образования, спортивных площадок,  территорий предприятий и организаций
	июнь-август 2017 года
	Администрация, руководители всех форм собственности, население

	13.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	круглый год
	Администрация

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Карунос